
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 18. října 2021 

Čj. MO 303488/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 43808/2021-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Vážený pane, 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 21. září 2021 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k organizaci programu střelecké přípravy pro oblast obrany státu ve smyslu § 5 

zákona č. 14/2021 Sb., o nakládání se zbraněmi v některých případech ovlivňujících vnitřní pořádek 

nebo bezpečnost České republiky.  

 
K Vaší žádosti sdělujeme, že program střelecké přípravy pro oblast vnitřního pořádku a bezpečnosti 

státu ve smyslu § 5 zákona č. 14/2021 Sb., je vymezen nařízením vlády č. 255/2021 Sb., o provedení 

zákona o nakládání se zbraněmi v případech ovlivňujících pořádek nebo bezpečnost České republiky. 

V citovaném nařízení vlády jsou stanoveny kurzy programu střelecké přípravy i podmínky účasti na 

programu střelecké přípravy. Podle tohoto nařízení vlády se přihláška k účasti na kurzu programu 

střelecké přípravy podává u akreditované osoby. Seznam akreditovaných osob zveřejňuje Ministerstvo 

vnitra, v jehož působnosti je daná problematika, na svých webových stránkách v sekci zbraně, střelivo, 

munice a bezpečnostní materiál. 

 

Pro oblast obrany státu organizuje Ministerstvo obrany v současné době střeleckou přípravu pouze 

v rámci přípravy vojáků v záloze k plnění úkolů ozbrojených sil, která se provádí formou vojenského 

cvičení ve smyslu § 12 zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, nebo občanů, kteří dobrovolně převzali výkon branné povinnosti 

a požádali o účast na vojenském cvičení podle § 5a cit. zákona. V rámci přípravy občanů k obraně státu 

zpracovalo Ministerstvo obrany novelu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve které je nově upravena branná činnost spojená 

s branností a přípravou občanů k obraně státu, podmínky pro udělení akreditace branného subjektu 

a programu zájmové přípravy, za který lze považovat i střeleckou přípravu. Návrh novely byl 

předložen do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v červnu 2020. 

 

 

Mgr. Roman Hrabačka  

ředitel 

podepsáno elektronicky 

 

 


